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Ett steg till
Att engagera sig lokalt är vad de flesta av oss gör 
och kommer att göra. Men kanske att någon eller 
några från er församling vill ta ett steg till. Vilka 
vägar finns det i så fall att gå? Här är några förslag 
och tips på olika vägar:

För alla
I nästan alla sammanhang finns det möjlighe-
ter att engagera sig i internationella frågor. Läs 
dagstidningarnas utrikessidor. Prenumerera på 
tidskrifter som har med frågorna att göra, eller gå 
till biblioteket och läs dem. Håll utkik efter böcker 
eller material som ges ut av kyrkorna, Diakonia, 
Studieförbundet Bilda eller av vanliga bokförlag.

Många har bekanta, vänner, kollegor eller 
grannar som själva kommer från andra länder el-
ler som har arbetat där. Ta vara på dessa kontak-
ter. Fråga, diskutera, lyssna och lär av dem.

Kurser
Delta i konferenser och helgkurser. Till exempel 
arrangerar SBUF och SMU varje år Rätt Vis Helg 
för framför allt ungdomar. Andra samlingar ar-
rangeras av kyrkorna, Diakonia, Bilda, Forum Syd, 
MR-fonden, Sida, Palmecentret med flera. Lokala 
föreningar kan också stå som arrangörer. Kurser 
ger ofta redskap för det lokala arbetet.

Läger med mera
Åk på internationella läger genom SBUF:s och SMU:s 
kontaktnät. Det kan vara scoutläger, tonårsläger med 
mera. Läs mer på hemsidor eller i utskick.

Ibland efterlyser Kyrkornas Världsråd ungdo-
mar som under en konferens kan arbeta praktiskt 
som ”stewards”. Information om detta hittar man 
hos kyrkorna.

Utbildning
Varför inte gå en kurs på folkhögskola? Ett bra 
exempel är Lidingö folkhögskolas MUL-kurs (MUL 
står för Mission-Utveckling-Lärande). Kursen 
är på en termin och innehåller en teoridel om 
mission, bistånd, handelsfrågor med mera, en 
femveckors studieresa och en uppföljningsdel 
med bland annat informationsteknik.

För den som vill studera internationella frågor 
på THS (Teologiska högskolan Stockholm) finns 
varje år flera kortare kurser. THS har också ett 
MR-program (MR står för Mänskliga rättigheter). 

Andra högskolor och universitet ger liknande 
kurser och utbildningar.  

Fältstudier
Den som studerar på högskola eller universitet 
kan söka stipendium för fältstudier. Stipendierna 
är kopplade till studier som behandlar religionens 
roll i samhället eller utvecklingsarbete som utförs 
av någon av Svenska Missionsrådets medlems-
organisationer, eller deras samarbetskyrkor/
samarbetsorganisationer. Stipendierna riktar sig 
till studenter på C- eller D-nivå. 

Stipendiat
Studieförbundet Bilda utlyser stipendier till 
Mellanöstern. Kontakta regionen eller förbunds
kansliet.

Praktikant eller volontär
Varje år utlyser SBUF och SMU ett antal platser 
för volontärer och praktikanter. Det handlar för 
det mesta om att under ett läsår arbeta med barn 
och ungdomar inom någon av våra systerkyrkor 
runt om i världen. Platserna annonseras ut på 
hemsidorna, i tidningen Sändaren och så vidare.

Varför inte också fundera på att ta emot 
korttidsvolontärer från andra länder i er församling?

Missions-/biståndsarbetare
Även om antalet missions- och biståndsarbetare 
minskat avsevärt under senare år behövs ändå 
människor som på heltid under en kortare eller 
längre tid kan gå in i särskilda tjänster; sjukvårds-
personal, pastorer, administratörer eller personer 
med annan särskild kompetens. Om man är in-
tresserad bör man anmäla sitt intresse till kyrkor-
nas internationella avdelningar eller Diakonia. 

Diakonias ombudsresor
Nästan varje år inbjuder Diakonia till en studiere-
sa till någon av de regioner där man har partner-
organisationer. Olika kategorier har varit inbjudna; 
regionombud, partnerförsamlingsombud, pas-
torer med flera. Resorna är en del av Diakonias 
informationsarbete i Sverige och de som deltar 
förväntas genomföra informationsarbete i sitt 
eget sammanhang efter resan. Resorna har följts 
upp med ytterligare inspirationsträffar för fortsatt 
engagemang i Sverige.


